001

002

003

004

005

006

007

008

009

Antipasti / Vorspeisen

Insalata alla caprese
Tomaten, Mozzarella, Basilikum 26

Carpaccio di manzo
Hauchdiinnes rohes Rinderfilet, Rucola, Parmesankéase 26

Carpaccio di salmone
Hauchdunner roher Lachs, Zitrone, Olivenol 24

Vitello Tonnato
Dunnes Kalbfleisch mit Thunfisch-Karpern-Sauce 2,3, 24

Pizzabrot mit Krauterbutter
Bruschetta
Gerostetes Brot, Zwiebel, Oregano, Basilikum,

frische Tomaten, Knoblauch, Sardellen 24

Gamberetti all'aglio
Krabben in Knoblauchsauce mit frischen Krautern 22

Zuppe / Suppen

Zuppa di pomodoro
Tomatensuppe

Zuppa di minestrone
Gemusesuppe

Die Funoten zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite

11,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

6,20 €

7,90 €

15,90 €

7,50 €

7,50 €



010

011

012

013

014

Insalata / Salate

Alle Salate werden wahlweise mit Essig & Ol
oder Sahne-Joguhrt Dressing serviert

Insalata di pomodoro

Tomatensalat
Insalata mista groR
Gemischter Salat klein

Insalata della casa
Gemischter Salat, Thunfisch, Schinken, Krabben,
Gauda-Kase 1, 4,6, 7, 22, 24, 25, 26

Insalata Capricciosa
Gemischter Salat, Ei, Kase, Oliven, Thunfisch, Schinken,
frische Paprika 1,4, 7,12, 23, 24, 25, 26

Insalata alla Chef

Gemischter Salat, Parmaschinken, Morzarella, Ei,
Artischocken, Basilikum 1, 4, 7, 23, 25, 26

Die Fuflnoten zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite

9,20 €

8,90 €
6,90 €

14,90 €

14,50 €

14,90 €



015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

Paste / Nudelgerichte

Spaghetti aglio, olio e peperoni
mit Olivendl, Knoblauch und scharfer Peperoni 25

Spaghetti alla carbonara
mit Speck, Ei, Parmesan und Sahnesauce 1,7, 13, 14, 23, 25, 26

Spaghetti alla bolognese
mit Hackfleischsauce 25

Penne alla arrabbiata
mit Zwiebeln, scharfer Peperoni, Tomatensauce, Knoblauch 25

Penne all’amatriciana
mit Speck, Zwiebeln, Tomatensauce 1, 7, 13, 14, 25

Penne quattro formaggi
mit vier verschiedenen Kasesorten 1, 2, 25, 26

Tagliatelle Salmone
mit Lachs, Sahne, Tomatensauce, Knoblauch 2s, 26

Tagliatelle Chef
mit Schrimps, Spinat, Knoblauch in Sahnesauce 22, 25, 26

Gnocchi al gorgonzola
mit Gorgonzolasauce 2s, 26

Gnocchi al forno
mit Tomatensauce, Morzarella mit Kase tUberbacken 1, 25, 26

Tortellini panna
mit Schinken, MuskatnuR und Sahnesauce 1, 4, 7, 25, 26

Tortellini al Forno
mit Schinken, Champignons und Kase tberbacken 1, 4,7, 25, 26

Die Fufnoten zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite

11,90 €

13,90 €

13,90 €

12,90 €

13,50 €

14,90 €

16,90 €

15,50 €

14,90 €

13,90 €

12,90 €

14,50 €



038

039

040

041

042

043

044

045

046

047

048

Pizze | Pizza

Alle Pizzen werden mit Tomatensauce, Gauda und Oregano zubereitet

Margherita 21, 25, 26
Salami 1, 3,7, 21, 25, 26

Tonno
Thunfisch 1, 21, 25, 26

Prosciutto
Schinken 1, 6, 7, 21, 25, 26

Scampi
Schrimps & Knoblauch 21, 22, 25, 26

Frutti di mare
Meeresfrichte & Knoblauch 1,6, 21, 22, 25, 26

Quattro stagioni
Thunfisch, Champignons, Paprika, Schinken 1,6,7, 21,25, 26

Spinaci
Spinat 21, 25, 26

Da Besiano
Putenstreifen, Champignons, Zwiebeln 21, 25, 26

Diavolo
Salami, Zwiebeln, Peperoni, scharf 1, 3, 21, 25, 26

Mista
frische Champignons, Salami, Schinken, Peperoni 1, 4,6, 7, 21, 25, 26

Die Fuflnoten zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite

9,90 €
11,90 €

12,90 €

12,90 €

14,90 €

14,50 €

13,50 €

11,90 €

15,90 €

12,90 €

14,50 €



049

050

051

052

053

054

055

056

057

Pizze | Pizza
Alle Pizzen werden mit Tomatensauce, Gauda und Oregano zubereitet

Capricciosa 12,90 €
frische Champignons, Artischocken, Schinken 1, 4, 6,7, 21, 25, 26

Salmone 16,90 €
frischer Lachs, Basilikum, Knoblauch 21, 25, 26

Caprese 13,90 €
Mozzarella, frsiche Tomaten, Basilikum 21, 25, 26

Vegetaria 13,50 €
Gemoise 21, 25, 26

Calzone 13,20 €
Schinken, Champignons, Salami 1,3, 6,7, 21, 25, 26

Funghi 11,50 €
Champignons 21, 25, 26

Hawaii 15,90 €
Schinken, Ananas 1, s, 7, 21, 25, 26

Pugliese 13,20 €
Sardellen, Kapern, Zwiebeln, Oliven 1,2, 12, 21, 25, 26

Parma Rucola Parmiggiano 16,90 €
Parmaschinken, Rucola, Parmesankase 1, 4, 7, 21, 25, 26

Weitere Zutaten werden ab 1,00 € je Zutat berechnet

Die Fuflnoten zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite



027

028

029

030

031

032

033

034

Manzo / Rindfleisch
Alle Gerichte werden mit einer Beilage serviert

Rumpsteak alla grilia
Rumpsteak vom Grill (ca. 250 g) 25

Rumpsteak al pepe verde
Rumpsteak mit Sahnesauce, griinem Pfeffer, Cognac 2s, 26

Maiale / Schweinefleisch

Alle Gerichte werden mit einer Beilage serviert

Filetto Maiale ai funghi
Schweinefilet mit Champigonsauce (ca. 250 g) 25, 26

Filetto Maiale al gorgonzola
Schweinefilet mit Walnuss- Gorgonzolasauce (ca. 250 g) 25, 26

Agnello / Lammfleisch

Alle Gerichte werden mit einer Beilage serviert

Castoletta alla grilia
Lammkotelett vom Grill 25

Filetto al Timo
Lammfilet in Thymiansauce 25

Vitelli / Kalbsfleisch

Alle Gerichte werden mit einer Beilage serviert

Saltimbocco romana
mit Parmaschinken, Salbei in WeiRweinsauce 1, 25

Scaloppina limone
in Zitronensauce 25

Beilagen Extra

Nudeln
Gemise
Kartoffeln

Die FuBnoten zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite

28,90 €

31,90 €

21,00 €

21,90 €

29,90 €

26,90 €

24,90 €

22,90 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €



035

036

037

058

059

060

061

Pesce / Fischgerichte
Alle Gerichte werden mit einer Beilage serviert

Salmone alla grilia
Lachs vom Girill 25

Gamberoni alla grilia
Gambas vom Grill 25

Calamari Provinciale
in Krautersauce, Tomaten 25

Bambini / Kinderteller
Kinderpizza
Nudelgericht

Dessert / Nachspeise

Zabaglione
mit oder ohne Eis 26

Tartufo 26

Die Fuflnoten zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite

25,50 €

25,90 €

21,90 €

ab 7,90 €

ab 7,90 €

8,50 €

7,90 €



072
073
074
075
076
077
078
079
080
081
082
083
084
085
086
087

063
064
065
066
067
068
069
070
071

Alkoholfreie Getranke

Coca Cola 2, 10

Coca Cola light 2,5, 10
Spezi 2,10

Fanta 2

Sprite 2

Apfelschorle
Apfelsaft
Orangensaft

Eistee

San Pellegrino

San Pellegrino

San Pellegrino Panna
San Pellegrino Panna
Bitter Lemon s, 11
Tonic Water s, 11
Ginger Ale 5, 11

Alkohlische Getranke

Kolsch

Kolsch Cola
Alster Wasser
Radler

Pils

Pils alkoholfrei
Weizenbier
Malzbier
Fassbrause

Die Funoten zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite

Hopfen & Malz

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,31
0,25 |
0,751
0,25 |
0,751
0,21
0,21
0,21

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,331
0,51
0,31
0,331

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,90 €
3,20 €
7,90 €
3,20 €
7,90 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,80 €
4,90 €
3,50 €
3,90 €



088
089
090
091
092
093
094
095
096

097
098
099
100
101
102
103
104
105

Prosecco

Aperol Spritz
Campari Orange 2, 11
Campari Soda 2,11
Martini

Portwein

Sherry

KIR

KIR Royal

Sambuca

Averna 2 5
Ramazzotti 2
Fernet 2

Amaretto Kaldo 2,5
Amaretto

Vecchia Romagna
Grappa Prosecco
Grappa Nardini

Die Fufnoten zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite

Aperitiv

Spirituosen

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
6,50 €
4,90 €
4,50 €
5,90 €
6,90 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
5,50 €
3,90 €
5,90 €
7,90 €
7,90 €



114

115

116

117

118

119

106
107
108
109
110
111
112

Hausweine
offene Weillweine

Pinot Grigio trocken
aus Friaul

Chardonnay trocken
aus Friaul

offene Rotweine

Barbera
aus Piemonte

Nero D’Avola
aus Sizilien

Lambrusco

offener Roséwein

Cerasuolo Citra trocken
aus Abruzzen

Warme Getranke

Cappucino

Latte Macciato
Espresso
Espresso doppelt
Kaffee

Tee

Milch

Die Fufnoten zu Zusatzstoffen und Allergenen finden Sie auf der letzten Seite

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

6,90 €
14,50 €

6,90 €
14,50 €

7,60 €
14,90 €

7,60 €
14,90 €

6,50 €
13,20 €

7,60 €
14,90 €

3,90 €
3,90 €
2,90 €
4,90 €
3,20 €
2,50 €
1,90 €



O©CoONOOOPDWN -

21
22
23
24
25
26

Nummerierung der Zusatzstoffe

mit Konservierungsstoff

mit Farbstoff

mit Stissungsmittel Saccharin
mit Phosphat

mit Sissungsmittel Cyclamat, Acesulfam, Aspartam, enth. Phenylalaninquelle
mit Geschmacksverstarker
mit Antioxidationsmittel
gewachst

geschwefelt

koffeinhaltig

chininhaltig

geschwarzt

Nitritpdkelsalz
Natriumascorbet

Deklarationspflichtige Allergene

glutenhaltiges Getreide

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse



