Antipasti / Vorspeisen

001	Insalata alla caprese Tomaten, Mozzarella, Basilikum 26	11,90 €
002	Carpaccio di manzo Hauchdünnes rohes Rinderfilet, Rucola, Parmesankäse 26	15,90 €
003	Carpaccio di salmone Hauchdünner roher Lachs, Zitrone, Olivenöl 24	15,90 €
004	Vitello Tonnato Dünnes Kalbfleisch mit Thunfisch-Karpern-Sauce 2, 3, 24	15,90 €
005	Pizzabrot mit Kräuterbutter	6,20 €
006	Bruschetta Geröstetes Brot, Zwiebel, Oregano, Basilikum, frische Tomaten, Knoblauch, Sardellen 24	7,90 €
007	Gamberetti all'aglio Krabben in Knoblauchsauce mit frischen Kräutern 22	15,90 €
	Zuppe / Suppen	
800	Zuppa di pomodoro Tomatensuppe	7,50 €
009	Zuppa di minestrone Gemüsesuppe	7,50 €

Insalata / Salate

Alle Salate werden wahlweise mit Essig & Öl oder Sahne-Joguhrt Dressing serviert

010	Insalata di pomodoro Tomatensalat		9,20 €
011	Insalata mista Gemischter Salat	groß klein	8,90 € 6,90 €
012	Insalata della casa Gemischter Salat, Thunfisch, Schinken, Krabben, Gauda-Käse 1, 4, 6, 7, 22, 24, 25, 26		14,90 €
013	Insalata Capricciosa Gemischter Salat, Ei, Käse, Oliven, Thunfisch, Schinken, frische Paprika 1, 4, 7, 12, 23, 24, 25, 26		14,50 €
014	Insalata alla Chef Gemischter Salat, Parmaschinken, Morzarella, Ei, Artischocken, Basilikum 1, 4, 7, 23, 25, 26		14,90 €

Paste / Nudelgerichte

015	Spaghetti aglio, olio e peperoni mit Olivenöl, Knoblauch und scharfer Peperoni 25	11,90 €
016	Spaghetti alla carbonara mit Speck, Ei, Parmesan und Sahnesauce 1, 7, 13, 14, 23, 25, 26	13,90 €
017	Spaghetti alla bolognese mit Hackfleischsauce 25	13,90 €
018	Penne alla arrabbiata mit Zwiebeln, scharfer Peperoni, Tomatensauce, Knoblauch 25	12,90 €
019	Penne all'amatriciana mit Speck, Zwiebeln, Tomatensauce 1, 7, 13, 14, 25	13,50 €
020	Penne quattro formaggi mit vier verschiedenen Käsesorten 1, 2, 25, 26	14,90 €
021	Tagliatelle Salmone mit Lachs, Sahne, Tomatensauce, Knoblauch 25, 26	16,90 €
022	Tagliatelle Chef mit Schrimps, Spinat, Knoblauch in Sahnesauce 22, 25, 26	15,50 €
023	Gnocchi al gorgonzola mit Gorgonzolasauce 25, 26	14,90 €
024	Gnocchi al forno mit Tomatensauce, Morzarella mit Käse überbacken 1, 25, 26	13,90 €
025	Tortellini panna mit Schinken, Muskatnuß und Sahnesauce 1, 4, 7, 25, 26	12,90 €
026	Tortellini al Forno mit Schinken, Champignons und Käse überbacken 1, 4, 7, 25, 26	14,50 €

Pizze / Pizza

Alle Pizzen werden mit Tomatensauce, Gauda und Oregano zubereitet

038	Margherita 21, 25, 26	9,90 €
039	Salami 1, 3, 7, 21, 25, 26	11,90 €
040	Tonno <i>Thunfisch</i> 1, 21, 25, 26	12,90 €
041	Prosciutto <i>Schinken</i> 1, 6, 7, 21, 25, 26	12,90 €
042	Scampi Schrimps & Knoblauch 21, 22, 25, 26	14,90 €
043	Frutti di mare Meeresfrüchte & Knoblauch 1,6, 21, 22, 25, 26	14,50 €
044	Quattro stagioni Thunfisch, Champignons, Paprika, Schinken 1, 6, 7, 21, 25, 26	13,50 €
045	Spinat 21, 25, 26	11,90 €
046	Da Besiano Putenstreifen, Champignons, Zwiebeln 21, 25, 26	15,90 €
047	Diavolo Salami, Zwiebeln, Peperoni, scharf 1, 3, 21, 25, 26	12,90 €
048	Mista frische Champignons, Salami, Schinken, Peperoni 1, 4, 6, 7, 21, 25, 26	14,50 €

Pizze / Pizza

Alle Pizzen werden mit Tomatensauce, Gauda und Oregano zubereitet

049	Capricciosa frische Champignons, Artischocken, Schinken 1, 4, 6, 7, 21, 25, 26	12,90 €
050	Salmone frischer Lachs, Basilikum, Knoblauch 21, 25, 26	16,90 €
051	Caprese Mozzarella, frsiche Tomaten, Basilikum 21, 25, 26	13,90 €
052	Vegetaria Gemüse 21, 25, 26	13,50 €
053	Calzone Schinken, Champignons, Salami 1, 3, 6, 7, 21, 25, 26	13,20 €
054	Funghi Champignons 21, 25, 26	11,50 €
055	Hawaii Schinken, Ananas 1, 6, 7, 21, 25, 26	15,90 €
056	Pugliese Sardellen, Kapern, Zwiebeln, Oliven 1, 2, 12, 21, 25, 26	13,20 €
057	Parma Rucola Parmiggiano Parmaschinken, Rucola, Parmesankäse 1, 4, 7, 21, 25, 26	16,90 €

Weitere Zutaten werden ab 1,00 € je Zutat berechnet

Manzo / Rindfleisch

Alle Gerichte werden mit einer Beilage serviert

027	Rumpsteak alla grilia Rumpsteak vom Grill (ca. 250 g) 25	28,90 €	
028	Rumpsteak al pepe verde Rumpsteak mit Sahnesauce, grünem Pfeffer, Cognac 25, 26	31,90 €	
	Maiale / Schweinefleisch Alle Gerichte werden mit einer Beilage serviert		
029	Filetto Maiale ai funghi Schweinefilet mit Champigonsauce (ca. 250 g) 25, 26	21,00 €	
030	Filetto Maiale al gorgonzola Schweinefilet mit Walnuss- Gorgonzolasauce (ca. 250 g) 25, 26	21,90 €	
	Agnello / Lammfleisch Alle Gerichte werden mit einer Beilage serviert		
031	Castoletta alla grilia Lammkotelett vom Grill 25	29,90 €	
032	Filetto al Timo Lammfilet in Thymiansauce 25	26,90 €	
Vitelli / Kalbsfleisch Alle Gerichte werden mit einer Beilage serviert			
033	Saltimbocco romana mit Parmaschinken, Salbei in Weißweinsauce 1, 25	24,90 €	
034	Scaloppina limone in Zitronensauce 25	22,90 €	
Beilagen Extra			
	Nudeln Gemüse Kartoffeln	4,90 € 4,90 € 4,90 €	

Pesce / Fischgerichte Alle Gerichte werden mit einer Beilage serviert

035	Salmone alla grilia Lachs vom Grill 25	25,50 €		
036	Gamberoni alla grilia Gambas vom Grill 25	25,90 €		
037	Calamari Provinciale in Kräutersauce, Tomaten 25	21,90 €		
	Bambini / Kinderteller			
058	Kinderpizza	ab 7,90 €		
059	Nudelgericht	ab 7,90 €		
	Dessert / Nachspeise			
060	Zabaglione mit oder ohne Eis 26	8,50 €		
061	Tartufo 26	7,90 €		

Alkoholfreie Getränke

072	Coca Cola 2, 10	0,2 I	3,20 €
073	Coca Cola light 2, 5, 10	0,2 I	3,20 €
074	Spezi 2, 10	0,2 I	3,20 €
075	Fanta 2	0,2 I	3,20 €
076	Sprite 2	0,2 I	3,20 €
077	Apfelschorle	0,2 I	3,20 €
078	Apfelsaft	0,2 I	3,20 €
079	Orangensaft	0,2 I	3,20 €
080	Eistee	0,3 I	3,90 €
081	San Pellegrino	0,25 l	3,20 €
082	San Pellegrino	0,75 l	7,90 €
083	San Pellegrino Panna	0,25 l	3,20 €
084	San Pellegrino Panna	0,75 l	7,90 €
085	Bitter Lemon 5, 11	0,2 I	3,20 €
086	Tonic Water 5, 11	0,2 I	3,20 €
087	Ginger Ale 5, 11	0,2 I	3,20 €

Alkohlische Getränke

Hopfen & Malz

063	Kölsch	0,3 l	3,50 €
064	Kölsch Cola	0,3 I	3,50 €
065	Alster Wasser	0,3 I	3,50 €
066	Radler	0,3 I	3,50 €
067	Pils	0,3 I	3,50 €
068	Pils alkoholfrei	0,33 I	3,80 €
069	Weizenbier	0,5 l	4,90 €
070	Malzbier	0,3 I	3,50 €
071	Fassbrause	0,33 l	3,90 €

Aperitiv

089 090 091 092 093	Aperol Spritz Campari Orange 2, 11 Campari Soda 2,11			7,50 € 7,50 € 7,50 € 7,50 € 6,50 € 4,90 € 4,50 €
	KIR Royal			6,90 €
	•			,
		Spirituosen		
007	Oamskaaa		0 -1	0.00.6
097	Sambuca		2 cl	3,90 €
098	Averna 2, 5		2 cl	3,90 €
099	Ramazzotti 2		2 cl	3,90 €

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

3,90 € 5,50 €

3,90 €

5,90 €

7,90 €

7,90 €

100 Fernet 2

102 Amaretto

101 Amaretto Kaldo 2, 5

103 Vecchia Romagna

104 Grappa Prosecco

105 Grappa Nardini

Hausweine offene Weißweine

114	Pinot Grigio trocken aus Friaul		0,2 I 0,5 I	6,90 € 14,50 €	
115	Chardonnay trocken aus Friaul		0,2 I 0,5 I	6,90 € 14,50 €	
		offene Rotweine			
116	Barbera aus Piemonte		0,2 I 0,5 I	7,60 € 14,90 €	
117	Nero D´Avola aus Sizilien		0,2 I 0,5 I	7,60 € 14,90 €	
118	Lambrusco		0,2 I 0,5 I	6,50 € 13,20 €	
		offener Roséwein			
119	Cerasuolo Citra trocke aus Abruzzen	en	0,2 I 0,5 I	7,60 € 14,90 €	
	Warme Getränke				
107 108 109 110 111	Cappucino Latte Macciato Espresso Espresso doppelt Kaffee Tee Milch			3,90 € 3,90 € 2,90 € 4,90 € 3,20 € 2,50 € 1,90 €	

Nummerierung der Zusatzstoffe

- 1 mit Konservierungsstoff
- 2 mit Farbstoff
- 3 mit Süssungsmittel Saccharin
- 4 mit Phosphat
- 5 mit Süssungsmittel Cyclamat, Acesulfam, Aspartam, enth. Phenylalaninquelle
- 6 mit Geschmacksverstärker
- 7 mit Antioxidationsmittel
- 8 gewachst
- 9 geschwefelt
- 10 koffeinhaltig
- 11 chininhaltig
- 12 geschwärzt
- 13 Nitritpökelsalz
- 14 Natriumascorbet

Deklarationspflichtige Allergene

- 21 glutenhaltiges Getreide
- 22 Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- 23 Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- 24 Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
- 25 Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
- 26 Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse